INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA

INVERS IONES ESTADO DE RESULTADOS
& RESERVAS AL : 31/1212025

P Bol
S P (Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Pag. 1

Descripcion

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Acumulado al
30/11/2025

769,926,040.57
718,359.40
-605,694,931.09

Acumulado al
31/12/2025

837,746,975.14
718,359.40
-658,436,593.77

164,949,468.88

180,028,740.77

Ingresos por administracion de cartera 0.00 0.00
Ingresos por custodia de valores 56,894,263.51 63,973,107.51
Ingresos por asesorias financieras 0.00 0.00
Otros Ingresos por servicios 0.00 0.00
Total Ingresos por servicios 56,894,263.51 63,973,107.51

Resultado por intermediacion
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles

55,811,025.77

58,283,225.66

Gastos por comisiones y servicios -65,630,480.28 -70,546,058.47
Otras Comisiones 0.00 0.00
Total Resultados por intermediacion -9,819,454.51 -12,262,832.81
Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos 0.00 0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera -4,532,638.88 -4,654,861.10
Gastos por arrendamientos -249,528.76 -249,528.76
Total, gastos financieros -4,782,167.64 -4,904,389.86
Gastos de administracion y Comercializacion -244,590,141.77 -269,830,259.06
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio 200,885,652.79 215,437,289.47
Resultado de inversiones en sociedades 13,455,191.97 13,455,191.97
Otros ingresos (Gastos) 3,654,920.70 3,275,117.42
Operaciones descontinuadas (neto) 0.00 0.00

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

217,995,765.46

232,167,598.86

180,647,733.93
-115,928.92

189,171,965.41
10,682,236.98

180,531,805.01

199,854,202.39

ROBERTO Firmado digitalmente ~

ERNESTO por ROBERTO ERNESTO ALONSO PENA
- CABARNAS URQUILLA

CABANAS Fecha: 2026.01.14 REYES

URQU”_LA / 13:28:02 -04'00'
Roberto Cabaiias

Vicepresidente Ejecutivo

Alonso Pena

Gerente de Contraloria Financiera



		2026-01-14T12:36:06-0400
	ALONSO PEÑA REYES


		2026-01-14T13:28:02-0400
	ROBERTO ERNESTO CABAÑAS URQUILLA




