

Descripcion	Acumulado al 30/11/2025	Acumulado al 31/12/2025
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	769,926,040.57	837,746,975.14
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	718,359.40	718,359.40
A costo Amortizado	-605,694,931.09	-658,436,593.77
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>164,949,468.88</b>	<b>180,028,740.77</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresaos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresaos por custodia de valores	56,894,263.51	63,973,107.51
Ingresaos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresaos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>56,894,263.51</b>	<b>63,973,107.51</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	55,811,025.77	58,283,225.66
Gastos por comisiones y servicios	-65,630,480.28	-70,546,058.47
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-9,819,454.51</b>	<b>-12,262,832.81</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-4,532,638.88	-4,654,861.10
Gastos por arrendamientos	-249,528.76	-249,528.76
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-4,782,167.64</b>	<b>-4,904,389.86</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>		
	<b>-244,590,141.77</b>	<b>-269,830,259.06</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	200,885,652.79	215,437,289.47
Resultado de inversiones en sociedades	13,455,191.97	13,455,191.97
Otros ingresos (Gastos)	3,654,920.70	3,275,117.42
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>217,995,765.46</b>	<b>232,167,598.86</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>180,647,733.93</b>	<b>189,171,965.41</b>
Impuesto sobre la renta	-115,928.92	10,682,236.98
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>180,531,805.01</b>	<b>199,854,202.39</b>

**Roberto Cabañas**  
 Vicepresidente Ejecutivo

**Alonso Peña**  
 Gerente de Contraloría Financiera